,li;j.rffiâ##(i ü?l{À\ii,,:ri ,:: -

@
-'§ §;§Hi3'-=áX 13 ã*f; 3.r§:Í'

C§r§lla t>olltl§à> Àdff1inl§tr§tlvô Gêràk â ÍVlÊrti,a* - C"AF

LEI N.o 1.210t202í, DE Oí DE SETEâ'BRO DE 2021.

Dis@ autorização ao Poder Executivo para celebrar termo de

coÉboração corn a "0RGANIZASO SOCIAL DA SOCIEDADE

CIVIL p-eruorqrunoa AssoclAúo PEsrALozzI DE SANTA

RITÂ DO PÂRDGMS", nos termos da Lei Federal po

13.019/2014, da Lei Federal no 4.320/196{, da Lei Federal

Complementar no 101/2000, e Decreto Municipal no 023/2017
e dá outras providências.

Lucro Ropenro Cnuxro Gosre, PRerEro ne Snrure Rtrn oo P*Roo, EsrADo DE

Mnro Gnosso Do §UL, nn pleno exercÍcio de seu cargo, usando das atribuições
que llre são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal

APROVOU e ele §ANCIONA a seguinte LEI:

Att 10. Fica o Poder Êxecuüvo Municipal autorizado a celebrar, anualmente,

termo de colabo*çgo, ier*o de fomento e/ou acordo de cooperaqão, ou congêneràs

estabelecidos em lãi, para consecução de finalidades de intere§se público, por, meio de

trans{erência de recursos financeiros ou outras;formas estabelecidas em lei, entre a

Adminisração púbtica Municipal e a AssmIAÇÃo PESTALOZA DE SANTA. RITA Dq
pARDO-MS, Cfrfp: no 03.228.626/0001-48, localizada à Rua Padre Tadeu Kolodziejuyk, no

424, nos termos da Lei Federal no 13.019/2At4, da Lei f{q?l no 4.320/1964, e da Lei

Federal Cornplementar no 101/2000, e Decreto Municipal no 023/2017, no valor anual de

atÉ R9294.861,38 (duzentos e noventa e quatro mil, oitocentos e §es§enta.e ym reais e
trinta e oito centavos), repassados em cotas mensâis, iniciando-se a partir da data de

assinatura do ajuste.

parágnüo Primeiro, Os valores a serem transferidos obdecerão êo

cronograma especificado no Plano de Trabalho'

Alt 20. Os valores repassados poderão sofrer alterações de acordo com os

critérios estabelecidos nos instrumentos fi rmados.

ârà 30. As despesas decorrentes da execuçâo da presente lei correrão por

conta de dotaçôes próprias dos orçamentos vigentes, tendo sua suplementaÇão, se

necessário, autorizada por esta lei.

Alt. 40. Ésta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art 5ú. Revogam-se disposições em contrário.

Santa Rita do Pardo - MS, 01 de setembro de 2021.

^,J

CALIXTO COSTA
PREFETTO

opJosã

LOãg'

rfr§(}3

t§

so ruof, opJole ap

'otlg,rlrio] ua sagSBodstp as-ue6ona5 'oS 'ilV

'og5er;;qnd pns ap elep eu ro6ln uã pIIUa lel e§I 'ots'Uv

'Fl Ese md epez;$lne 'opgssalau
€ns opual 'sauaôrr soluauteSlo sop sepdgtd sagSepp ap Êluol

lel elua$rd ep og5nraxa pp salue:Jolep sesadsap sV 'o€ 'UU

sas§sre1e râ't;os opapod

§rquelã$ ãp Iü'§hl * opred op êUU s{ues

§0 'ol
"fY

§op?lu3

'üuFqe& op oueH ou opmgpa$sa
'o.rlerupd opt6çre6

euer§ouos
oB o§Jã3tpeqo §oppâJ§uell uâJâ§ g §aJopl\ §o

'3$n{E Op

:l3T âluln§es p
anb

to§:ee
'ocrrsvd §(I vl.l§ vrNvsi ã0 ort§J3ud

aql enb
oueld O.tvtlü

orcnil

'sepugplÂord se.qno çp a
'$00[/I0I ou rsJuau,la§ua3/IoelEZ0 su 1Êdp;unH olê.tea0 ê

lelãpal p1 §p 'Hl§I1§aE'ü
sü leJapãJ
VINW

e uro3 ogieroqep:
repod oe ogSezpo$e eg(s1q

ãJ}§§:ãr.i1tfi) *

âp olljjâl